A distinctio, animi sententiæque diversitatem facit.  
Animi autem sententiæque diversitas, bonitatis di-  
minutionem inducit; qua, qui ullo modo adhuc  
laborat, nondum perfecte animi sententia ac vo-  
luntate a peccato immunis existit.

Igitur Nestorius, qui non admittat factum esse  
unum personaliter, eo quod naturæ convenerint,  
unionem etiam voluntatum ex sententia labefacta-  
vit; qui scilicet non inveniat, nec possit dicere,  
quid tandem sit illud unum, quod factum est ex  
unione voluntatum ex sententia. Non enim potest  
dicere eandem bonitatem, cum manifeste volunta-  
tum ex sententia distinctio post unionem, ejus,  
penes majorem ac minorem intentionem, diversi-  
tatem ostendat. Quorum enim est congressus, ho-  
rum quoque omnino necesse est ut distinctio dica-  
tur. Frustraque Nestorio excogitatum ταυτοβου-  
λίαν nomen (velut dicas, *ejusdem consilii animique  
sententiæ*), etsi vox commoda est, ad significandam  
personarum discretionem. Ταυτοβουλία enim con-  
siliarum unio est, eorum, quæ uniuntur, distinctio-  
nem servans: quippe cum una cum eis intelligatur,  
personarum consultantium inconfusa discretio.

#### EJUSDEM.

22 Ex eodem tractatu, cap. 51, quod Patres,  
qui duas in Christo voluntates dixerunt, natu-  
rales leges significarunt, non voluntates ex sen-  
tentia.

C Nemo tamen sermonem reprehendat, qui duas  
in Christo voluntates ex sententia dicere prohibeat,  
cum omnes fere præstantes magistros duas dicere  
voluntates inveniat; neque rursus idcirco ad unam  
voluntatem ex Severi sententia, piam mentem  
transferat, ne malum malo succedere (divisioni  
scilicet confusionem) faciat. Non enim divini Pa-  
tres voluntatum ex sententia quantitatem in Chri-  
sto dixerunt, sed naturalium; nempe essentielles ac  
naturales, eorum, quæ unita sunt, leges rationes-  
que, voluntates rite nuncupantes. Carnis enim in-  
telligentium more animatæ appetitum consideran-  
tes, non vero cujuscumque hominis, mentis ex sen-  
tentia motum, naturalem ejus quod est esse cupi-  
ditatis vim naturaliter motam, atque a Verbo ad  
explendam dispensationem informatam, haben-  
tem, sapienter voluntatem appellarunt; sine qua  
ut existat natura humana fieri non potest. Est  
enim voluntas naturalis, vis ac facultas id appe-  
tens, quod secundum naturam est, omnesque es-

#### NOTÆ.

(ο) Ποσότητα γνωμικῶν θελημάτων. *Voluntatum  
ex sententia quantitatem.* Id est plures numero ejus-  
modi voluntates ac γνώμας, quasi caro suo, non  
Verbi nutu regeretur; quod Nestoriani erroris est.  
Turr. *Quantitatem vocat numerum;* bene id qui-  
dem: sic enim passim Maximus, at non quod ad-  
dit: *Numerus enim est quantitatis discretæ.* Hic enim  
Severianorum ac Monothelitarum scrupulus, ac  
vero scopulus, inde negantium duas vel naturas vel  
voluntates, quod numerum existimarent quantitatis

discretæ ac dividere; quod Maximus etiam atque  
etiam refellit, ostenditque solum notam quantitatis  
esse, pro ejusdem quantitatis, cui adhibetur, ratio-  
ne: in discretis, discretum seu divisum; in conti-  
nuis sive conjunctis, conjunctum ac continuum;  
cum sola distinctione, sive, ut alii amant loqui, dif-  
ferentia (Græce διαφορᾶς) eorum quæ numerantur:  
quorum scilicet unum non sit aliud, nec eorum una  
essentia, quantumvis sint unita.

sententialiter naturæ competentes proprietates continens; secundum quam semper voluntatis facultate prædita, natura comparatum est velle. Haud vero idem est, cui comparatum sit velle, ac velle; uti neque cui comparatum sit loqui, et loqui. Ei enim qui loquendi facultate præditus est, semper quidem comparatum est loqui; loquitur tamen non semper. Alterum enim essentiae est, ac continetur ratione naturæ; alterum consilii, loquentis sententia informatum. Quamobrem naturæ quidem est ut ei semper loqui comparatum sit; personæ vero, sic ac tali modo loqui; quemadmodum etiam quod comparatum sit velle, et velle. Quod si esset comparatum velle, et velle non est idem; alterum enim, uti dicebam, essentiae est, alterum vero, voluntatis seu electionis: habuit ergo incarnatum Verbum quatenus homo, quod ei esset comparatum velle, divina ipsius motum atque formatum voluntate. Illius namque velle, inquit magnus Gregorius, nihil Deo contrarium, totum Deitate imbutum. Quod si deitate imbutum, imbutis **23** scilicet conjunctione ac quasi naturali cohaesione imbutum. Quod autem deitate imbutum, et quod imbutum, duo plane, non unum ac idem natura sunt; quippe cum illa ex eis sint quæ sunt ad aliquid. His autem quæ sunt ad aliquid hoc comparatum, ut se vicissim ac reciproce inferant, alterumque alteri comes esse intelligatur. Igitur velut cui natura comparatum esset, mortis quoque metum ac fugam, una cum reliquis humanis affectibus ac passionibus, Salvator quatenus homo carnaliter velle significatur; nempe ut dispensationem (assumptæ scilicet carnis mysterium) ab omni immunem fictione ostenderet, naturamque ab illis passionibus, quibus ex peccato facta erat obnoxia, liberaret. Rursusque, incitationem ac prosecutionem ostendit, carne peccatum interimens, quo nimirum, et quod natura comparatum est, tanquam homo, in se ipse incolume ostenderet, et arcanum magnumque Patris consilium, ut Deus, corporaliter impletum exhiberet. Non enim ut obnoxius esset ac moreretur, sed ut salutem præstaret, primario homo factus est. Idcirco ait: *Pater, si fieri potest, transeat a me calix iste: verumtamen non mea, sed tua voluntas fiat* **8**; una cum metu et fuga, D incitationem ac prosecutionem humanæ voluntatis in conjunctione cum divina, pro naturalis rationis cum dispensationis modo complexione, formatam atque exercitam ostendens: quippe cum incarnatio manifesta naturæ sit dispensationisque exhibitio: tum scilicet naturalis, eorum, quæ sunt uni-